关于申报2012年度湖南省博士研究生科研创新项目的通知

各二级研究生培养单位：
　　为推进我校研究生培养机制改革，深入实施研究生教育创新工程，加强博士生科研创新能力培养，全面提高我校研究生培养质量，根据湖南省教育厅“关于开展2012年湖南省研究生科研创新项目申报工作的通知”（湘教通〔2012〕96号，附件1）文件精神，结合我校实际，决定开展2012年度湖南省博士研究生科研创新项目申报。现就有关事项通知如下：
一、申报条件
　　（一）只接受全日制全脱产在籍博士研究生申报；
（二）在2013年9月30日前不得申请学位论文送审；
（三）未曾获湖南省研究生教育创新工程项目资助。
二、申报要求
1．项目选题内容为申请者本人学位论文研究内容，且项目研究立足本学科或交叉学科前沿，具有创新价值和较大理论意义或现实意义；
2．项目应具有一定研究基础，申请者要求已经以中南大学为第一署名单位、本人为第一作者在国内外知名学术期刊、SCI、CSSCI或SSCI、A&HCI等核心期刊上发表基于本项目研究的学术论文1篇以上，同时提交《学位论文选题报告》；
3．项目研究方法、实施方案切实可行，具有创新性，能取得较突出的研究成果；
4．写作严谨，逻辑性强，文字通顺；
5．项目研究时间为2年。
三、申报流程
1．申请者首先上网录入已取得的学术成果：
网上录入学术成果操作方法
2．申请者填写《湖南省研究生科研创新项目申请书》（附件2），连同《学位论文选题报告》和已有成果复印件形成项目申报材料一式3份。
各申报项目经申请者导师签字同意后，于4月1日前将纸质材料和《研究生项目申请简况表)》（附件4）电子文档交所在单位研究生助理处。
四、项目评审
1．各单位研究生助理负责本单位研究生申报项目的资格初审和材料审核。
各二级培养单位组织专家评审本单位的申请项目，须根据学校下达的申报指标（附件3）进行评审；各二级培养单位将评审结果公示3天以上，无异议后按评审结果的顺序形成汇总表（附件5格式）。项目申请书和汇总表须由单位负责人签署意见并盖公章。
4月9号前，研究生助理将初审通过的申报材料和汇总表报送研究生院培养办（三办306#）唐小玲老师处（电话：88830190），同时将《汇总表》电子版发至xltang@csu.edu.cn。
2．培养办负责对各单位申报的项目进行形式审查，并严格复核项目申请人资格。
3．由培养办牵头，组织专家对符合申报要求的项目进行严格评审，提出湖南省研究生创新项目的立项候选名单。
4．4月15号前将立项候选项目公示3天，无异议后报校研究生教育创新工程项目领导小组批准立项，并上报湖南省教育厅。
附件：1. 2012年湖南省研究生科研创新项目申报通知
 2.湖南省研究生科研创新项目申请书
3．各单位申报指标分配表
4．研究生项目申请简况表
5．二级培养单位申报项目汇总表

                              　　　　研究生院培养办
                                     2012年3月12日